
 

Comune di Poncarale 
                Provincia di Brescia 

 

 

 
  
SSEERRVVII ZZII   AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVII                                                                                                                                           CCOOPPII AA  AAUUTTEENNTTII CCAA 

  
DDEETTEERRMM II NNAA  NN..    4444    DDEELL     2266..1111..22000099  

 

 
Oggetto: Appalti e forniture di pertinenza dell’Area Servizi Amministrativi anno 2010 – 

Determinazione a contrattare. 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di novembre. 
 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
 
Premesso che occorre garantire per il prossimo esercizio finanziario (2010) il regolare svolgimento 
degli appalti per forniture e servizi di pertinenza dell’Area Servizi Amministrativi; 
 
Visto l’art. 192 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 il quale prevede che la stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di 
spesa indicante:  
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.  
 
Dato atto che gli appalti per forniture e servizi di pertinenza dell’Area Servizi Amministrativi sono 
quelli sotto indicati con individuazione della relativa entità economica presunta salvo conguaglio: 
 

  
Appalto 

 

Importo IVA 
compresa 

1 Opere da meccanico 
(automezzi benzina) 

1.000,00 

2 Opere da meccanico DIESEL 2.500,00 
3 Assistenza tecnica macchine 

d’ufficio, fotocopiatori e materiale di 
consumo 

4.000,00 

4 Fornitura carburanti per automezzi 
comunali 

5.165,00 

5 Fornitura di cancelleria 3.500,00 
6 Fornitura di pubblicazioni, stampati e 

modulistica specializzata e SW 
5.000,00 

 



Visto l’art. 125, comma 11, del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” il quale prevede “per servizi e forniture inferiori a ventimila euro, è 
consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento”; 
 
Visto altresì il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato 
con deliberazione consiliare n. 26 in data 30.10.2007; 
 
Considerato che gli interventi rientrano nelle previsioni di cui all’art. 7 ed art. 8 del regolamento 
sopra citato. 
 
Visto l’art. 13, comma 4, lettera e) del Regolamento che prevede l’affidamento mediante cottimo 
fiduciario, consentendo la possibilità di rivolgersi anche ad una sola ditta quando l’importo della 
spesa non superi € 20.000,00 
 

DETERMINA 
 

1) di procedere, per gli appalti e le forniture in premessa indicate, mediante la procedura del 
cottimo fiduciario ai sensi di quanto previsto dal vigente Regolamento comunale per i lavori, le 
forniture e i servizi in economia, approvato con deliberazione consiliare n. 26 in data 
30.10.2007, nonché dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

 
2) di prenotare l’impegno di spesa per € 21.165,00 ai seguenti INTERVENTI del Bilancio per 

l’esercizio 2010 in corso di predisposizione 
 

Descrizione appalti Interventi Importi  € 
1 = opere da meccanico automezzi benzina 
3 = assistenza macchine ufficio 

1010203 Prestazione di servizi  
 

1.000,00 
4.000,00 

2 = opere da meccanico automezzi DIESEL 1040503 Prestazione di servizi 
1080103 Prestazione di servizi 
1100403 Prestazione di servizi 

1.250,00 
156,25 

1.093,75 
4 = fornitura carburanti per automezzi comunali  1010202 Acq. beni di consumo 

1040502 Acq. beni di consumo 
1100403 Acq. beni di consumo 

1.721,67 
1.721,67 
1.721,66 

5 = Fornitura di cancelleria 1010202 Acq. beni di consumo 3.500,00 
6 = Fornitura di pubblicazioni, stampati e 
modulistica specializzata e SW 

1010202 Acq. beni di consumo 
 

5.000,00 

 

3) di dare atto che l’impegno di spesa verrà effettuato dopo l’espletamento di tutta la procedura 
relativa all’aggiudicazione della forniture e dei servizi. 

 
 

F.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
  (Moschella dr. Santi) 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Poncarale, lì  26.11.2009 

                                                                            F.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                    (Moschella dr. Santi) 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Poncarale, lì  26.11.2009 

                                                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                    (Moschella dr. Santi) 

 


